Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Manoel Dougias
 Soares Oliveira

E-mail: gabinetevereadorpreto©gmai
l,com

lNDICAÇÃO Nº ) 12021

Excelentissimo Senhor;
j 28 3_

Vereador Ronaldo Alves Bento
4) Í .

MD Presidente da Câmara Municipal de Mar
iana — MG. Oll2t /8:10€8.

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Manoel Douglas Soa

res Oliveira, vem muito respeitosame
nte à

presença de Vossa Excelência com
amparo no Regimento Interno, propo

r ao egrégio

Plenário a seguinte medida de in
teresse público, a ser encaminhada

 ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, para as devida
s providências:

SOLICITAR AMPLIAÇÃO E A
LARGAMENTO DA RUA DIA

MANTINA NA

CURVA EM FRENTE O Nº326
CABANAS

Justificativa:

A indicação se faz pertinent
e uma vez que a rua Diama

ntina necessita dessa

intervenção devido ao grand
e fluxo de veículos principa

lmente em horários de pico,

causando engarrafamento e
 até a mesmo acidentes devido

a curva Ser fechada €

estreita. Uma possível soluçã
o seria a desapropriação de

um pequeno espaço de um

lote que não há edificações q
ue está tocalizado na rua Dia

mantina nº 251 e ocupa parte

da rua Realeza. Essa interv
enção poderá assim resolver

 grande parte do problema
do

trânsito do bairro Cabanas.

Contando com o apoio dos
 nobres pares e atendiment

o por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos a
gradecimentos.

Mariana, 08 de janeiro de
 2021.

Atenciosamente,

áfoel Douglas Soares QlivetramuN
ICIPAL uE MARIANA

Á
E Partido Verde - PY ,, %Z/

.......

s E NET eCÃO OMM TS S